
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 7 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: COMUNITA’ MONTANA DELLE VALLI DELL’OSSOLA – L.R. 13/97 – 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE ALVEO E OPERE VARIE NEL RIO 
ACQUA MORTA IN COMUNE DI BOGNANCO, RIO FACCIOLO IN 
COMUNE DI MASERA, TORRENTE SAN CARLO IN COMUNE DI 
ORNAVASSO. PRESA D’ATTO ESECUZIONE DELLE OPERE. 

 
   L’anno duemilaquindici, il giorno 12 febbraio,  alle ore 18.00, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                      PRESENTI            ASSENTI 
 
BIANCHI NORMA ANGELA         SINDACO                                X     
BRUNO MICHELE                     VICE SINDACO                        X 
CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                             X 
     
 
     TOTALE                                                                            3                       
 
 
    Assiste il Segretario Comunale Dott. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BIANCHI NORMA 
ANGELA assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che con propria missiva del 10.02.2015, prot. 0000631, la C.M.V.O., al fine di poter 
procedere nell’iter autorizzativo per l’esecuzione dei lavori in oggetto, chiedeva, ai singoli 
Comuni per la propria parte di competenza, la presa d’atto dell’esecuzione delle opere con 
indicata l’assunzione in carico dell’ordinaria e straordinaria manutenzione ed a tale scopo, ha 
inviato gli elaborati tecnici di progettazione definitiva; 
 
Visti ed esaminati i suddetti elaborati sulla base dei quali, l’Amministrazione Comunale 
scrivente, manifesta la propria condivisione sulle scelte tecniche adottate per l’intervento sul 
Rio Facciolo in territorio del Comune di Masera; 
 
Ritenuto pertanto, di prendere atto, per la propria parte di competenza, dell’esecuzione delle 
opere in oggetto con l’impegno di assumere in carico l’ordinaria e la straordinaria 
manutenzione; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

DELIBERA 
 
Di prendere atto, per la parte di competenza, per le ragioni di cui in premessa, dell’esecuzione 
delle opere in oggetto con l’impegno di assumere in carico l’ordinaria e la straordinaria 
manutenzione; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione, per gli adempimenti di competenza, alla Comunità 
Montana delle Valli dell’Ossola. 

 


